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Wszyscy Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu 

 
 
 
dotyczy: postępowania prowadzonego pn. Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i 

zagranicznym.” 
 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2  ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2021, poz. 1129 
ze zm) udziela  się odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego: 

 
 

Pytanie 1: W załączonym wzorze umowy Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu 

zamówienia, wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury jako 21 dni 

kalendarzowych, licząc od daty wpływu faktury do Zamawiającego.  

 
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego 
systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę 
wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami 
sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty 
wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania 
systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie 
rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  
Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w 
umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14/21 dni od daty 
wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach 
przedmiotu zamówienia? 
W przypadku podtrzymania terminu płatności liczonego od dnia otrzymania faktury, czy Zamawiający 
zaakceptuje otrzymanie faktury drogą elektroniczną? Okres płatności liczony będzie od terminu 
dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu płatności na inny niż 21 dni od daty wpływu 
prawidłowo wystawionej faktury do Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. Zamawiający zaakceptuje 
otrzymanie faktury drogą elektroniczną, a okres płatności będzie wówczas liczony od dostarczenia 
elektronicznej wersji wystawionej faktury przesłanej na adres kancelaria@um.gorzow.pl  
 

mailto:kancelaria@um.gorzow.pl


 

 
Pytanie 2: Zamawiający w rozdziale XXII pkt 1 litera i) wskazał:  
„(…) - za doręczenie przesyłki listowej poleconej najszybszej kategorii w terminie późniejszym niż w 4 
dniu po dniu nadania  w wysokości stanowiącej różnicę między opłatą za przesyłkę listową najszybszej, 
a opłatą za taką przesyłkę nie zwrotu opłaty za niewykonaną usługę pocztową, podlegającą 
oprocentowaniu w wysokości ustawowej, będącą przesyłką najszybszej kategorii tego samego przedziału 
wagowego.”  
 
Czy intencją Zamawiającego było zastosowanie zapisu wynikającego z art. 88 ust. 3 ustawy z dnia 23 
listopada 2012 r. Prawo Pocztowe (Dz. U. 2012, poz. 1529, z późn. zmianami), tj.:  
„ Z tytułu nienależytego wykonania usługi powszechnej odszkodowanie przysługuje również za 
doręczenie przesyłki listowej rejestrowanej najszybszej kategorii w terminie późniejszym niż w 4 dniu po 
dniu nadania – w wysokości stanowiącej różnicę między opłatą za przesyłkę listową najszybszej kategorii 
danego przedziału wagowego, a opłatą za taką przesyłkę niebędącą przesyłką najszybszej kategorii tego 
samego przedziału wagowego.” 
 
Odpowiedź: Intencją Zamawiającego było zastosowanie zapisu: 

„Z tytułu nienależytego wykonania usługi powszechnej odszkodowanie przysługuje również za doręczenie 

przesyłki listowej rejestrowanej najszybszej kategorii w terminie późniejszym niż w 4 dniu po dniu nadania 

– w wysokości stanowiącej różnicę między opłatą za przesyłkę listową najszybszej kategorii danego 

przedziału wagowego, a opłatą za taką przesyłkę niebędącą przesyłką najszybszej kategorii tego samego 

przedziału wagowego.” 

 
 
Pytanie 3: W związku z wyrażaniem przez Zamawiającego chęci korzystania z programów rabatowych, 
Wykonawca informuje, że możliwość skorzystania ze stosowanych przez Wykonawcę taryf specjalnych 
wiąże się, z koniecznością zrealizowania przez Wykonawcę szeregu dodatkowych czynności 
związanych z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek, oraz nadaniem przez klienta określonego 
wolumenu w okresie miesiąca kalendarzowego. 
W przypadku przesyłek rejestrowanych miejscowych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane 
jest: 
1) wydzielanie przez nadawcę w osobny strumień, na etapie nadawania, przesyłek poleconych 
miejscowych z całej partii nadawanych przesyłek poleconych,  
2) sporządzanie przez nadawcę pocztowej książki nadawczej dla przesyłek poleconych miejscowych  (w 
dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla placówki pocztowej nadawczej) albo 
przekazanie jej przy wykorzystaniu systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego z 
Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej; pocztowa książka nadawcza nie może obejmować 
przesyłek innych niż przesyłki polecone miejscowe,  
3) przekazanie przesyłek poleconych miejscowych do nadania zgodnie z kolejnością wpisów w pocztowej 
książce nadawczej. 
 
W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje  wykonywanie dodatkowych czynności, 
umożliwiających zastosowanie taryf specjalnych ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje wykonywanie dodatkowych wskazanych przez Wykonawcę 

czynności, jeżeli Wykonawca wskaże Zamawiającemu kody pocztowe miejscowości obejmujące 

przesyłki polecone miejscowe. 

 



 

 
Pytanie 4: W treści SWZ Zamawiający wskazuje, że: 

Ceny jednostkowe za poszczególne przesyłki oraz paczki pozostają niezmienne przez cały okres 
obowiązywania umowy. Podane ilości mają charakter orientacyjny. 
 
Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w 
tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu 
usług. Przepisy zamieszczone  w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania 
opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.  
Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 
przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, Wykonawca 
realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia 
powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa 
pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny 
zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak 
również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres 
trudno nawet przewidzieć. 
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dodanie zapisów umożliwiających zmianę cen przesyłek 
(tj. podwyższenie lub ich obniżenie) trybem przewidzianym w zapisach Ustawy Prawo Pocztowe w 
następującym brzmieniu: 
„Zmiana cen w trakcie obowiązywania umowy jest możliwa w przypadku zmiany Cennika Usług 
Powszechnych w trybie przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztowe i zatwierdzonej przez Prezesa 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tylko zmiany cen spowodowane zmianami przepisów 
określających wysokość należnego podatku VAT na usługi pocztowe, w czasie trwania niniejszej umowy, 
co spowoduje zastosowanie przez Wykonawcę obowiązującej stawki podatku VAT i skutkować będzie 
zmianą cen jednostkowych przesyłek. 
Zgodnie z art. 22 ust 2 Ustawy Prawo Pocztowe wysokość oraz sposób uiszczania opłat ustalana jest w 
cenniku usług pocztowych lub w umowie o świadczenie usługi pocztowej. Zgodnie z powyższym 
Zamawiający uznaje zmiany wysokości opłat w trakcie umowy za możliwość nie obowiązek Poczty 
Polskiej, dlatego nie wyraża zgodny na zmianę wysokości opłat spowodowanych takimi okolicznościami 
w trakcie trwania umowy. 
 
 
Pytanie 5: W treści SWZ Zamawiający wskazuje, że: 

Wynagrodzenie Wykonawcy zostanie przekazane na rachunek bankowy wskazany w fakturze VAT, 
znajdujący się w wykazie podatników VAT udostępnionym w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych  
 
Z dniem 1 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019r., wprowadzająca zmiany w 
art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług, umożliwiające utworzenie wykazu podatników VAT (tak 
zwaną Białą listę podatników). W wykazie zamieszczane są m. in. numery zgłoszonych przez podatników 
rachunków rozliczeniowych, o których mowa w art. 49 ust. 1 pkt1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Prawo bankowe, lub imiennych rachunków  w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, której 
podmiot jest członkiem, otwartych w związku z prowadzoną przez członka działalnością gospodarczą. 
Podatnicy dostarczający towary i usługi na masową skalę (np. operatorzy sieci komórkowych, dostawcy 
mediów, operatorzy pocztowi, w tym Wykonawca), oprócz wyżej wymienionych rachunków 
rozliczeniowych, w celach operacyjnych wykorzystują rachunki wirtualne (spersonalizowane numery 



 

rachunków bankowych), utworzone do rachunków rozliczeniowych, podlegających zgłoszeniu do Urzędu 
Skarbowego. Z kolei numery rachunków wirtualnych nie podlegają zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego, 
zatem nie są widoczne w wykazie podatników VAT. Środki pieniężne wpływają (i są księgowane przez 
bank) na jeden z rachunków rozliczeniowych, z którym rachunki wirtualne (spersonalizowane numery 
rachunków bankowych) są powiązane. Rachunki wirtualne stosowane są w celu zautomatyzowania i 
ułatwienia rozliczeń – ich użycie przez wpłacających powoduje, iż system sam rozpoznaje wszystkie 
parametry przelewu i dokonywane jest jego automatyczne księgowanie na rachunku bieżącym 
prowadzonym na rzecz sprzedawcy. Bank nie dokonuje fizycznych księgowań na rachunkach 
wirtualnych, ani nie generuje dla nich wyciągów bankowych. 
Należy również zaznaczyć, iż rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi   w rozumieniu art. 
49 ust. 1 pkt 1 ustawy z  dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, co potwierdził Dyrektor Krajowej 
Informacji Skarbowej w interpretacji z 15 listopada 2019 r. (nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD). Wpłaty 
na rachunki wirtualne, które są powiązane z rachunkiem rozliczeniowym są traktowane jak wpłaty na 
rachunek rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same rachunki 
wirtualne nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich zamieszczenia w 
wykazie. 
Mając na uwadze powyższe, brak wskazanego na fakturze/w umowie rachunku wirtualnego, na wykazie, 
o którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług nie zwalnia kontrahenta od zapłaty 
zobowiązania na ten rachunek, a także nie upoważnia do dokonania zapłaty na dowolnie wybrany 
rachunek wykonawcy spośród rachunków widocznych w wykazie, z których niektóre są rachunkami 
prowadzonymi w walutach obcych. 
Dodatkowo należy mieć na uwadze, iż ustawodawca przewidział możliwość niwelowania negatywnych 
skutków wynikających z dokonania płatności na rachunek inny, niż zawarty w wykazie podmiotów, o 
którym mowa w art. 96b ustawy o VAT poprzez odpowiednie złożenie zawiadomienia, o którym mowa w 
art. 117ba §3 Ordynacji podatkowej.  
Uwzględniając przedstawioną argumentację, Wykonawca wnosi o modyfikację treści SWZ i 
uwzględnienie następujących postanowień: 
1. Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy nr ……… lub inny wskazany na 
fakturze lub innym dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności.  
2. Wykonawca oświadcza, iż rachunek bankowy o którym mowa w ust.1 jest rachunkiem wirtualnym 
(zwany dalej wirtualnym rachunkiem bankowym) i nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w 
art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe. 
3. Wykonawca potwierdza, iż rachunek bankowy, o którym mowa w ust.1 jest powiązany z rachunkiem 
bankowym, który jest rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego oraz został 
umieszczony i będzie uwidoczniony przez cały okres trwania i rozliczenia Umowy w wykazie, o którym 
mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa 
Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018r. poz. 2174, z późn. zm. dalej: Wykaz). 
4. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić niezwłocznie Zamawiającego o wszelkich zmianach 
rachunków, o których mowa w ust. 1 i 3, w szczególności o wykreśleniu jego rozliczeniowego rachunku 
bankowego z Wykazu lub utraty charakteru czynnego podatnika VAT. 
Modyfikacja treści SWZ i uwzględnienie proponowanych postanowień będą zgodne z przepisami i 
stanowiskiem organów podatkowych. Jednocześnie nie będą przejawem naruszenia zasady 
konkurencyjności i zasady równego traktowania Wykonawców, wyrażonych w Ustawie Prawo zamówień 
publicznych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy poniższych zapisów z 

uwzględnieniem pkt 5. stanowiącego wymóg Zamawiającego. 

1. Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy nr ……… lub inny wskazany na 

fakturze lub innym dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności.  



 

2. Wykonawca oświadcza, iż rachunek bankowy o którym mowa w ust.1 jest rachunkiem wirtualnym 

(zwany dalej wirtualnym rachunkiem bankowym) i nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w 

art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy  z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe. 

3. Wykonawca potwierdza, iż rachunek bankowy, o którym mowa w ust.1 jest powiązany z rachunkiem 

bankowym, który jest rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego oraz został 

umieszczony i będzie uwidoczniony przez cały okres trwania i rozliczenia Umowy w wykazie, o którym 

mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018r. poz. 2174, z późn. zm. dalej: Wykaz). 

4. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić niezwłocznie Zamawiającego o wszelkich zmianach 
rachunków, o których mowa w ust. 1 i 3, w szczególności o wykreśleniu jego rozliczeniowego rachunku 
bankowego z Wykazu lub utraty charakteru czynnego podatnika VAT. 
5. Zamawiający oświadcza, że będzie realizować płatności za faktury z zastosowaniem mechanizmu 
podzielonej płatności tzw. split payment. Zapłatę w tym systemie uznaje się za dokonanie płatności w 
terminie ustalonym w umowie. Podzieloną płatność tzw. split payment stosuje się wyłącznie przy 
płatnościach bezgotówkowych, realizowanych za pośrednictwem polecenia przelewu lub polecenia 
zapłaty dla czynnych podatników VAT. Mechanizm podzielonej płatności nie będzie wykorzystywany do 
zapłaty za czynności lub zdarzenia pozostające poza zakresem VAT (np. zapłata odszkodowania), a 
także za świadczenia zwolnione z VAT, opodatkowane stawką 0% lub objęte odwrotnym obciążeniem. 
Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 6:  W treści SWZ Zamawiający wskazuje, że: 

e) Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących 
czynności: przyjmowania przesyłek od Zamawiającego, przewozu przesyłek, sortowania i doręczania 
przesyłek, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy przez cały okres trwania umowy.  
f) W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych 
wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku 
pracy osób wykonujących wskazane w pkt 1 ppkt f) czynności. Zamawiający uprawniony jest w 
szczególności do:  
a) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania 
ich oceny,  
b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów.  
g) Jeżeli czynności, o których mowa w pkt. 1 nie polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w 
art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy, Wykonawca winien to udowodnić 
Zamawiającemu składając stosowne oświadczenie wraz z uzasadnieniem.  
h) Nie przedłożenie oświadczenia przez Wykonawcę w terminie wskazanym w żądaniu będzie traktowane 
jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie stosunku pracy. W takim 
przypadku Zamawiającemu przysługiwać będzie kara umowna w wysokości 20,00 zł (słownie: 
dwadzieścia złotych) za każdy dzień zwłoki.  
 
Mając na uwadze, iż nieprzedstawienie oświadczenia (pkt f) ppkt a) lub pkt g)) w wymaganym terminie 
będzie skutkować naliczeniem kary, czy Zamawiający wyznaczy Wykonawcy wystarczający czas np. 14 
dni roboczych na sporządzenie wskazanych oświadczeń, zwłaszcza jeżeli będą one wymagały 
uzasadnienia? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyznaczy Wykonawcy 14 dni roboczych na sporządzenie wskazanych 

oświadczeń, zwłaszcza jeżeli będą one wymagały uzasadnienia. 



 

 
Pytanie 7: Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał co najmniej ośmiu punktów 
odbioru przesyłek niedostarczonych do adresatów (punktów awiacyjnych) na terenie miasta Gorzowa 
Wlkp., które muszą być zlokalizowane w następujących dzielnicach/ osiedlach miasta: Śródmieście, 
Zawarcie, Os. Słoneczne, Os. Europejskie, Os. Staszica, Piaski, Górczyn, Dolinki (co najmniej po jednym 
punkcie awizacyjnym w każdej z wymienionych dzielnic/osiedli). Punkty awizacyjne powinny być czynne 
co najmniej we wszystkie dni robocze, od poniedziałku do piątku przez minimum 7,5 godziny dziennie, 
jednak nie krócej niż do godz. 16:30.  
 
Wykonawca informuje, że posiada placówki awizujące w każdej z wymienionych dzielnic/osiedli, jednak 
w przypadku punku odbioru zlokalizowanego na osiedlu Piaski – jest on czynny w pon. w godz. 10”00 – 
20:00 natomiast od wt. do pt. w godz. 10:00 – 17:00. 
Wykonawca pragnie nadmienić, iż wskazane godziny otwarcia tej placówki dostosowane są potrzeb 
mieszkańców os. Piaski zapewniając im swobodny dostęp do przesyłek awizowanych. 
 
Czy w związku z powyższym oraz biorąc pod uwagę, że Wykonawca nie będzie w stanie zmienić godzin 
pracy punktu odbioru przesyłek na os. Piaski, wskazany zakres godzinowy pracy tej placówki będzie dla 
Zamawiającego wystarczający i czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów SIWZ na 
następujące: 
„Wykonawca zobowiązany będzie do posiadania co najmniej ośmiu punktów odbioru przesyłek 
niedostarczonych do adresatów (punktów awiacyjnych) na terenie miasta Gorzowa Wlkp., które muszą 
być zlokalizowane w następujących dzielnicach/ osiedlach miasta: Śródmieście, Zawarcie, Os. 
Słoneczne, Os. Europejskie, Os. Staszica, Piaski, Górczyn, Dolinki (co najmniej po jednym punkcie 
awizacyjnym w każdej z wymienionych dzielnic/osiedli). Punkty awizacyjne powinny być czynne co 
najmniej we wszystkie dni robocze, od poniedziałku do piątku przez minimum 7 godzin dziennie, jednak 
nie krócej niż do godz. 16:30.”? 
 
W nawiązaniu do art. 135 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 2019), Wykonawca zwraca 
się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w wyżej 
wskazanych kwestiach. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów SWZ Rozdział II pkt II ppkt. 6 na 
następujące: 
„Wykonawca zobowiązany będzie do posiadania co najmniej ośmiu punktów odbioru przesyłek 
niedostarczonych do adresatów (punktów awiacyjnych) na terenie miasta Gorzowa Wlkp., które muszą 
być zlokalizowane w następujących dzielnicach/ osiedlach miasta: Śródmieście, Zawarcie, Os. 
Słoneczne, Os. Europejskie, Os. Staszica, Piaski, Górczyn, Dolinki (co najmniej po jednym punkcie 
awizacyjnym w każdej z wymienionych dzielnic/osiedli). Punkty awizacyjne powinny być czynne co 
najmniej we wszystkie dni robocze, od poniedziałku do piątku przez minimum 7 godzin dziennie, jednak 
nie krócej niż do godz. 16:30.” 
 
 
Treść odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania. 
 

 

Z poważaniem 
SEKRETARZ MIASTA 

/-/ 
Eugeniusz Kurzawski 


